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Om undersökningen 

De flesta föräldrar har bra kontroll på vad barnen har för sig på sin fritid, och vilka de umgås 

med i verkliga livet. Men på Internet, där många barn idag tillbringar mycket tid, har man sämre 

koll på var de är eller med vilka de umgås. För att kartlägga hur det står till med föräldrarnas 

kunskap om sina barn på nätet har datasäkerhetsföretaget Norman i november/december 2009 

gjort en undersökning på temat föräldrar, barn och internet. Undersökningen belyser vad 

föräldrar är mest oroliga för, vilka negativa följder som barnens användande av Internet har 

orsakat och om det finns fog för den oro som många föräldrar känner.  

 

Några rön från undersökningen 

• Föräldrar släpper tidigt kontrollen över sina barns internetvanor. 86 procent av 

föräldrarna till barn i åldrarna 10-14 år vet ej säkert vad deras barn gör på nätet.  

• 7 % av barnen har kommit i kontakt med olämpliga personer på Internet 

• 12 % av barnen har kommit i kontakt med olämpligt innehåll på Internet 

• Den vanligaste negativa följden av barnens internetvanor är ofrivillig nerladdning av 

virus eller annan skadlig kod (22 % av alla barn), och här är det de äldre barnen som 

drar till sig mest skadlig kod. 

• Många föräldrar är oroliga för vad deras barns internetvanor kan medföra. Mammorna 

är mest orade över att barnen ska komma i kontakt med olämpliga personer eller 

olämpligt innehåll, medan papporna är mest oroliga för att barnen ska dra till sig 

datvirus eller annan skadlig kod. 

Metod 

Undersökningen gjordes via en internetenkät där 1000 föräldrar i åldrarna 15 år och uppåt 

tillfrågades. Fältarbetet och sammanställning av rådata utfördes av undersökningsföretaget 

Cint.  

 

 

 

 



De flesta föräldrar vet inte säkert hur deras barn använder internet 
 
Bara 36 procent av alla föräldrar är helt säkra på vad deras barn gör på internet. Sammanlagt 
27 procent av alla föräldrar anser att de har ingen eller mycket liten koll på vad deras barn gör 
på internet. 
 
 

 
 
Har du kontroll på hur ditt barn använder Internet? 

 
 
 

Föräldrar tenderar att släppa kontrollen allt eftersom barnen blir äldre. 
 
Redan när barnen är i åttaårsåldern börjar föräldrarna släppa kontrollen och vid 11-14 år har 42 
% släppt kontrollen.  
 

 
 
Fråga 1. Har du kontroll på hur ditt barn använder Internet? 

 
 
 



 

Föräldrar mest oroliga för olämpligt innehåll och olämpliga personer 
 
Föräldrar oroar sig mest för att barnen ska komma i kontakt med olämpliga personer (42 %) och 
olämpligt innehåll (34 %). 11 procent av föräldrarna oroar sig för att barnen ska dra hem virus 
eller annan skadlig kod till datorn.  
 

 
 
Vad är du mest orolig för när ditt barn använder internet? 
 
 
 

Kvinnor oroar sig för olämpliga personer och olämpligt innehåll, män oroar 
sig för skadlig kod 
 
Kvinnor är mer oroliga än män för att barnen ska träffa på olämpliga personer (49 % av 
kvinnorna jämfört med 35 % av männen). Män är i högre grad oroliga för oönskade kostnader 
(10% av männen respektive 5 % av kvinnorna) och nerladdning av skadlig kod (14 % för 
männen respektive 8 % för kvinnorna). 
 

 
Vad är du mest orolig för när ditt barn använder internet? 



Den vanligaste negativa följden av barnens internetvanor är nerladdning av 
skadlig kod 
 
Den vanligaste negativa följden av barnens internetvanor är nedladdning av virus eller annan 
skadlig kod  (22 %). Utfallet i praktiken skiljer sig till stor del från vad föräldrarna oroar sig för 
(resultat från föregående fråga). 
 

 
 
Vilka problem har uppstått i samband med att dina barn använt internet? 
 
 

Äldre barn är de som mest drar till sig skadlig kod 
 
Av de barn som orsakat nedladdning av skadlig kod är det de äldre barnen som flitigast drar 
med sig skadlig kod (38% för barn i åldern 11-14 år respektive 29% för barn i åldern 15-18 år).  
 

 
 



 
 
 

Bara ett fåtal föräldrar använder föräldrakontroll 
 
Sammanlagt har 31 % av föräldrarna har installerat föräldrakontroll, men bara 14 % använder 
det.  
 

 
 
Har du föräldrakontroll installerad på den dator ditt barn använder? 
 
 

 
Pappor har oftast hand om datorns säkerhet 
 
I regel så är det papporna som anvarar för att datorn är säker. I 8 % av fallen är det barnen som 
ansvarar för dataskyddet. 
 

 
 
Vem i familjen ser till så att dataskydd finns?  


